
710436-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 710436-2024 - Resultados

Itália – Serviços de gestão de parques de estacionamento – affidamento della concessione del 
servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento con impiego di parcometri da attuarsi sul 
territorio comunale di Maddaloni (CE) Periodo 36 mesi.
OJ S 227/2024 21/11/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: comune di maddaloni
Correio eletrónico: domenico.renga@comune.maddaloni.ce.it
Forma jurídica do adquirente: Autoridade local
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: affidamento della concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento 
con impiego di parcometri da attuarsi sul territorio comunale di Maddaloni (CE) Periodo 36 
mesi.
Descrição: affidamento della concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a 
pagamento con impiego di parcometri da attuarsi sul territorio comunale di Maddaloni (CE) 
Periodo 36 mesi.
Identificador do procedimento: ba632320-3480-4bb1-9357-ecc96853f201
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 98351000 Serviços de gestão de parques de estacionamento

Valor
Valor estimado, sem IVA: 780 000,00 EUR

Informações gerais
Informações adicionais: concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento 
con impiego di parcometri per il periodo di 36 mesi il cui valore è pari ad € 780.000,00 da 
attuarsi sul territorio comunale di Maddaloni,
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: affidamento della concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento 
con impiego di parcometri da attuarsi sul territorio comunale di Maddaloni (CE) Periodo 36 
mesi.

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/710436-2024
mailto:domenico.renga@comune.maddaloni.ce.it


710436-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

Descrição: affidamento della concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a 
pagamento con impiego di parcometri da attuarsi sul territorio comunale di Maddaloni (CE) 
Periodo 36 mesi.
Identificador interno: 487505-2024

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 98351000 Serviços de gestão de parques de estacionamento
Quantidade: 780 000

Duração estimada
Data de início: 01/01/2025
Data de fim da duração: 31/12/2028

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Descrição: PUNTEGGIO ECONOMICO

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 20

: Critério
: Tipo Qualidade

Descrição: PUNTEGGIO TECNICO
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 80

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: TAR CAMPANIA
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: comune di 
maddaloni

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 605 622,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: PIPARKING SRL
Proposta: 



710436-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identificador da proposta: OFFERTA
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 605 622,00 EUR
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: DETRMINA DI AFFIDAMENTO N. 800
Data da celebração do contrato: 04/11/2024

Informações estatísticas: 
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 605 622,00 EUR

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: comune di maddaloni
Número de registo: 00136920618
Endereço postal: VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI
Cidade: MADDALONI
Código postal: 81024
Subdivisão do país (NUTS): Caserta (ITF31)
País: Itália
Correio eletrónico: domenico.renga@comune.maddaloni.ce.it
Telefone: 0823433512
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação

ORG-0002
Nome oficial: TAR CAMPANIA
Número de registo: 00547330639
Endereço postal: PIAZZA MUNICIPIO
Cidade: NAPOLI
Código postal: 80133
País: Itália
Correio eletrónico: tarna-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefone: 0817817100
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0003
Nome oficial: PIPARKING SRL
Número de registo: 03924850617
Endereço postal: via Abenavolo, 19
Cidade: CAPUA
Subdivisão do país (NUTS): Caserta (ITF31)
País: Itália
Correio eletrónico: piparking.srl@pec.it
Telefone: 0823622225
Funções desta organização: 
Proponente

mailto:domenico.renga@comune.maddaloni.ce.it
mailto:tarna-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:piparking.srl@pec.it


710436-2024 Page 4/4

Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: c45db65b-be52-448a-95d6-10425fb66066  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 20/11/2024 13:26:53 (UTC+1)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: italiano
Número de publicação do anúncio: 710436-2024
N.º de edição do JO S: 227/2024
Data de publicação: 21/11/2024


